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F olkekyrkje ς med stort hjarterom 

A ktiviserande ς her er det bruk for alle 

K reativ ς ser muligheiter  

K ulturbærar ς tek vare på verdiar 

E vangeliserande ς synleggjer kyrkja sitt bodskap 

L okalt engasjement ς omsorg for heile mennesket 

 

1. ORGANISASJON  

 KYRKJELYDENE HAR TO FOLKEVALDE RÅD, SOKNERÅDET OG FELLESRÅDET.  

Mål:  

Lokaldemokratiet i kyrkja skal få tilhøve som gjer at dei får vera gode 

styringsorgan for kyrkja i Surnadal .Effektivisering skal skje ved å unngå 

dobbeltarbeid og tilpasse struktur til dagens forhold.  

Fellesrådet 2012- 2015 

Karstein Louis Svendsli, leiar (Øye/Ranes) 

 Lars Polden(Øye/Ranes.) 

Turid Sættem Eggen(Åsskard) 

Berit Anne Røkkum (Stangvik) 

Ildri S. Øyen (Todalen) 

Erik Moen  (Mo) 

Lilly Gunn Nyheim (kommunens repr.) 

Vidar Rygh(prostens repr.) 
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FELLESRÅDSMØTER 

Fellesråder har hatt møter og har handsama saker. Ky Ad har hatt  møter og har handsama 12 saker 

etter delegasjon frå fellesrådet. Forhandlingsutvalet har gjennomført lokale lønsforhandling ar.  

Av saker fellesrådet har handsama er dei viktigaste: 

Rekneskap og budsjett.  

Restaurering av orgelet i Ranes 

Grunnlovsendring/reformer i kyrkja: 

Fellesrådsleiar har saman med kyrkjeverja delteke på fleire møter og kurs som tek opp spørsmåla i 

høve til grunnlovsendingane som kjem, der 

relasjonane mellom stat og kyrkje vert endra. 

FELLES FELLESRÅD 

I april var det eit felles fellesrådsmøte med  

Framtidig kyrkjeordning som tema.  Frank 

Grimstad frå KA(Kyrkjas Arbeidsgjevar og 

interesseorganisasjon), politikarar frå kommunen  

med fleir var invitert. 

 

I  november var det eit felles fellesrådsmøte med Halsa og Rindal fellesråd der prestesituasjonen i 

prostiet og Bispedømmet sitt framlegg til omplassering av presteressursar som var tema. 
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ARBEIDET I KY AD. 

Vi har eit felles partsamansettutval med Rindal. Det er sett saman av leiarane i fellesråda, eit medlem 

til frå fellesrådet i Surnadal, to tilsette og kyrkjeverja som sekretær. 

I året som har gått har Ky Ad mellom anna handsama: 

 Prestesituasjonen, budsjett og planar, permisjonar, vikar for diakon og trusopplærar og andre 

personalsaker. 

Fellesrådet er IA (inkluderande arbeidslivsbedrift i NAV systemet.).  

 Prostiet er AMU eininga, der kallar prosten inn til møte. Det var eit møte i år. Midtnorsk HMS senter 

var med og hadde innleiing for verneombod og kyrkjeverger og prost. 

ØKONOMIEN: 

Drift: 

Finansiering av arbeidet til fellesrådet er i hovudsak gjennom kommunalt tilskott. Det kommunale 

tilskottet har ikkje auka like mye som løns og prisveksten.   Det er lovfesta at kommunen skal dekke 

kostnadane til fellesrådet si verksemd, men det er opp til den einskilde kommune og bestemme kor 

lista skal ligge på  td. Vedlikehald . Gudstenestetal er bestemt frå biskopen. I tillegg kjem sokna sitt 

arbeid som i stor grad er drive for innsamla midlar 

Personalansvar for trusopplæring og diakoni ligg hjå fellesrådet, til desse stillingane er det eit 

direktetilskott frå staten. Surnadal er vertsfellesråd for Halsa når det gjeld felles tilsett 

kyrkjelydspedagog  og  vertsfellesråd for Rindal når det gjeld kyrkjeverje, diakon og  

kyrkjelydspedagog. Eventuelle utgifter ut over statleg tilskott vert kravd inn som refusjon frå dei to 

andre fellesråda.  Det vert ført eit felles rekneskap for trusopplæring, med eigen rapport (sjå 

www.storstavalt.no  έYȅǊƪƧŀ aƛέ) 

Fellesrådet har ingen store fond, og lyt difor stø seg på sokna for å unngå ein dyr kassakreditt. 

Fellesrådet burde hatt eigen buffer for å skaffe seg ein betre likviditet gjennom året. Vi har og lite å 

gå på likviditetsmessig. 

ÅRETS INVESTERINGSTILSKOTT er gått med til  Åsskard kyrkje,  universellutforming der, 

planlegging av ny veg Åsskard, Prosjektering av nytt sevicebygg/bårehus ved Øye kyrkje og ein ny 

grasraider.. 

 

 

http://www.storstavalt.no/


 

 

5 

 

OSTRA-TAL 

Kommunegruppe 11 er ikkje den gruppa som er mest samanliknbar på kyrkjeområdet. Mellom anna 

har vi 6 kyrkjer og 5 sokn, mens gruppa har i underkant av 4 kyrkjer og 4 sokn. Dette i tillegg til høgt 

medlemstal og høgt  aktivitetsnivå forklarar avvik. 

 Kostratal pr 31.02.2012 

(2012 tala er ikkje tilgjengelege enno) 

 Surnadal 

2010 

Surnadal 

2011 

 Møre og 

Romsdal 

 Gj. 

snitt 

gr 11 

Gj snitt 

landet 

u/Oslo 

Netto driftsutgifter per innbyggjar i kr.: 784(1,9%) 807(1,7%) 601 567 524 

Medlemmer dnk. 91,9 87,4 85,2 85,5 76,9 

Døypte i prosent av antall fødte   

Enhet: Prosent 

125,9 129,2 89,7 90,3 73,7 

Konfirmerte i prosent av 15 åringar 82,5 80,4 83,8 77,2 68,2 

Kyrkjelege gravferder i prosent av antall 

døde 

107,3 104,7 98,7 95,1 94 

STAB 

MÅL: 

Tilsette 2012 2011 

Antal tilsette 15 14 

Årsverk %(inkl vikar ) 8 7,25 

Kvinner 12 10 

Menn 3 4 

Kvinner < 50 % 4 5 
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Vi skal ta vare på staben vår, og legge til rette for at den skal 

kunne fungera godt, med fagleg samarbeid i team og aktivt 

kompetansevedlikehald og oppbygging.  Besøkjande på 

kyrkjekontoret skal føla seg godt motteke og ivaretekne. 

Staben har i år vore prega av permisjonar og at mange vikarar har vore på banene. Dei har alle gjort 

ein framifrå jobb og har tilført oss mange gode impulsar. Lell er det noko godt med å ha dei faste 

tilsette i staden for nokon som kjem og går. Særleg på prestesida har dette vore merkbart. 

På trusopplæring og diakoni har vi vore så heldige å få Elsa Jensvold og Aud Brynhild Indset som 

vikarar. 

YŀǊŜƴ hŘŘƴȅΩǎ  Heim og hagetenester har  jobben med graving av graver og stell på legatgrave etter  

avtale. Anbodsperioden er for 5 år. Roar Kvande var gravar fram til 1.2.2012. 

Menightspedagogstillinga er no ei  fast 70% stilling med tilskott frå bispedømmerådet 

STABSMØTE 

Det er stabsmøte ein gong i veka. Dette er eit viktig møtepunkt for utveksling, koordinering og 

planlegging. Der held vi også andakt og bønestund. Ein gong i kvartalet er det storstabsmøt. Då 

møtast staben frå heile samarbeidsområdet. Kyrkjetenarane har sitt eige stabsmøte og planlegg veka 

i lag på måndagar. 

 

KOMPETANSE  /ORGANISASJONSUTVIKLING: 

 OPPLÆRING/ PERSONALTILTAK : 

Fellesrådet har vore på kurs for nye råd i Kristiansund og på 

Tingvoll. 

Heile staben har hatt dataopplæring i dei fleste av fagsystema 

våre.  Det har og vore brukarforum i Bergen medopplæring i det 

nye økonomisystemet.  

Sekretær har vore på kurs i elektronisk kyrkjebokføring og kursing 

for IA bedrift i NAV   

Kyrkjeverja har delteke på kyrkjeverjelaget sine fagdagar i og KA 

sin haustkonferanse saman med fellesrådsleiar. 

Menn < 50 % 0 0 
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Menighetspedagog og trusopplæringsleiar (Bodil og Elsa) har mentor dei har møter med. I tillegg har 

dei delteke på trusopplæringsforum. 

Diakon har hatt eit halvårleg stipendiat opphald på Modum bad og gjennomgått PKU-opplæring der 

(pastoral klinisk utdanning i sjelesorg). 

GUDSTJENSTEREFORM 

Første helga i mars var det kurs og inspirasjonshelg med 

Kristin Soli Skøien for alle ansatte og soknerådene i 

forbindelse med gudstenestereformen.    

 

 

KURS FOR LEIRLEIARAR:  

Det har vore førstehjelpskurs for leirleiarar. Det er 

Midtnorsk HMS senter som held desse kursa.Det har 

vore to kurshelger for ungdomsleiarar som ville på 

leir. 

SOSIALETILTAK: 

I vår drog «damene på jobben» til Riga og besøkte 

kyrkja der, og det var interessant å treffe kyrkjeleg 

tilsette som hadde heilt andre arbeidstilhøve. Utan tariffavtale og regulert arbeidstid ς men med stor 

integritet og motivasjon for arbeidet sitt.  

Før jul var alle i staben samla til ein felles julemiddag saman med fellesråda på Kyrkjelydshuset.  

 INFORMASJONS OG MARKNADSFØRING 

HEIMESIDE 

 Kyrkja i Rindal og Surnadal har gått saman om ei felles heimeside 

http://surnadal.kirken.no Vi har medlemsskap i Trollheimsporten. Det er 

ein link på framsida der som leier til vår heimeside. Det er Agrando data 

som leverer portal til kyrkja. Denne er samankopla med gudsteneste, 

kalender og eit dataprogram som kallast medarbeidaren. Det gjer det m.a. 

mogleg å melde seg på elektronisk til konfirmasjon, leir og kva anna vi 

 

D:/bannerclick.php/16467
http://surnadal.kirken.no/
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skulle ynskje påmelding på direkte frå heimesida.  Det er og lagt ei side der ein kan gå inn og sjå når 

det er gravferder og finne ein søkefunksjon med oversikt over graver på kyrkjegarden. 

 Det er og ei heimeside til kvart sokn. Her vert møtebøker og årsmelding lagt ut. Elles er det opp til 

det einskilde sokneråd å sette inn stoff og linkar på desse sidene.  Dei som har noko dei vil legge ut 

på heimesidene kan sende det på e-post til kyrkjekontoret. Adressa er post@surnadal.kyrkja.no.  Vi 

er glade for alle bilete og anna stoff frå all kristeleg verksemd rundt om i bygda.  

KYRKJEBLADET FOR INDRE NORDMØRE kjem ut 

med 6 nummer i året. Ein stor takk til Einy 

Elgsæter som saman med sine medhjelparar gjer 

ein stor jobb. Og kyrkjebladet er svært glade på 

stoff. 

PLAKATAR 

Bernt Bøe har laga mange fine plakatar til mange arrangement i kyrkjene 

våre 

REKNESKAPSFØRING  

Fellesrådet har avtale med Bergen kyrkjelege fellesråd (BKF). Omlegginga 

fører med seg at all faktura scannast og at kontering og anvising no er 

elektronisk. Dette fungerer bra. Vi er imidlertid ikkje riktig så nøgde med 

rapportane, så dette må utbetrast. Det er ein omlegging til eit nytt 

rekneskapsprogram som har teke alt for lang tid. 

MEDLEMSREGISTER/GRAVARKIV: 

Kyrkjebok og medlemsregister skal frå  01.01.2013 bare føres elektronisk. 

Det har vore ein lang og tornefull prosess i 2012 for å få dette til å 

fungere.  Dåpsattestar og liknande vert no henta rett ut frå registeret. Gravarkivet er eit sentralt 

register . Det er lagt ut på heimesida vår slik at folk sjølv kan gå inn å sjekke. Vi reknar med at det 

igjen vil føre til at fleire feil vert oppdaga. Frå 01.01.2012 skal den nye elektroniske kyrkjeboka 

innførast. 

2. KYRKJER 

MÅL: KYRKJENE ER KULTURSKATTAR VI SKAL TA VARE PÅ. - ALLE KYRKJENE SKAL TAKAST 

VARE PÅ. NOKRE SKAL UTVEKLAST MED TANKE PÅ Å DEKKE KRAV TIL AKTIVITETSLOKALAR 

FOR KYRKJELYDEN. -DET SKAL LEGGJAST TIL RETTE FOR AT KYRKJENE SKAL VÆRE OPNE FOR 

ALLE SOM TRENG DEI. 

mailto:post@surnadal.kyrkja.no
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Tiltak ved kyrkjene i år:  

Alle kyrkjene: 

Det har vore ein vanleg vedlikehaldsrunde med utskifting av øydelagt og laus takstein, tøyming av 

dropperenner osb. Kyrkjerapportane frå kyrkjekontrollen i fjor har vore eit godt arbeidsreiskap for 

vidare arbeid.  Det er laga ein vedlikehaldsperm for kvar kyrkje. 

Åsskard kyrkje 

Prosjekt med nytt HWC og rampe er vedteke etter ein lang prosess. Det er laga planer og sendt ut på 

anbod. Arbeidet med toalett og vaskerom vart gjort under 2011.  Under dette arbeidet var det 

oppdaga at kyrkja ikkje står på stabil grunn. Arbeidet med handikapp inngangen vart difor stansa 

med øyeblikkeleg verking. Det er gjennomført grunnboring , som synte at  Undervegs vart det 

oppdaga alvorlege roteskader som fører til svikt i bærande konstruksjon i nordvestre hjørne på 

kyrkja. Heile bevilginga frå kommunen for 2011 og 2012 vert bruka til formålet. Arbeidet med å 

utbetre skadane kravde spesiell kompetanse, og vart utført i samarbeid med Husasnotra  under leiing 

av Jon Godal og Arild Bjarkøy. Det e r og lagt inn ny strømtilkopling  i kabel til kyrkja. 

 

Ranes kyrkje 

Det har vorte laga ein rapport frå fagkunnige om orgelet i Ranes og sendt søknad om støtte frå 

kulturminnefondet som vart avslått. På bakgrunn av denne er det sett i gang ein innsamlingsaksjon 

for å finansiere tiltaket. Så langt er det komme inn over 180.000 kr. 

 

Mo kyrkje 

Her har det vore måla 

innvendig og installert nytt 

lydanlegg. Begge tiltaka er 

finansiert av gåver . 

Det er og kjøpt inn eit 

digitalt piano til kyrkja.  

Stangvik kyrkje  - Uthus og 
bårehus vart måla i 
sommar 

Øye kyrkje ς  
Prestesakrestiet og uthus 
vart måla. Nye søppelstativ 
sett opp.  

Todalen  kyrkje -  Ny oppslagstavle er satt på plass 
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KYRKJEGARD/GRAVFERD 

MÅL:  

- Kyrkjegardane skal framstå som verdige kvilestader.- Dei skal væra velstelte, funksjonelle og 

estetisk høgverdige anlegg som er enkle å vedlikehalde. 

- Gravarkiv og kartverk skal vere pålitelege  

Det var 65  gravferder i kommunen i 2012.  Kyrkja prøve å møte alle trus og livssynssamfunn på ein 

god måte og yte den hjelp dei vil ha. Vi ynskjer å vere lydhøre for å møte den einskilde families 

ynskjer og behov.  Fellesrådet har så smått begynt å planleggja eit nytt bårehus, der tenkjer ein at det 

skal vere eit livssynsnøytraltrom som kan 

fylle behov for dei som ikkje vil bruke kyrkja. 

Det er difor viktig at dette bygget ikkje får 

preg av å vere eit «uthus» eller gjev inntrykk 

av å vere  annanrangs i forhold til kyrkja.  

 

Gravferdslov og forskrifter er under endring. 

Ei av hensiktene med lovendringane er å 

møte dei utfordringar eit pluralistisk 

samfunn byr på når det gjeld gravlegging. 

Kyrkja meiner sjølv at den erfaringa kyrkja 

har med gravferd og å møte menneskje i 

sorg, gjer oss godt kompetente til også å legge til rette for dei som har ei anna tru og andre 

tradisjonar.  Det er viktig å hente seg kompetanse om ulike trusretningar, og å vere lyttande i møte 

med dei som kjem i sorg.  

  

NY PLENTRAKTOR 

Det er kjøpt inn ein ny raider for plenslått til kyrkjegardane, dengamle var sliten etter 10 år.  

ÅSSKARD GAMLEKYRKJEGARD ς TILKOMSTVEG 

Avkjøringa til Åsskard gamle kyrkjegard er særs trafikkfarleg heile året og særleg vanskeleg for 

bårebil på vinterstid. Sokneråd og fellesråd har handsama saka og fått laga eit utkast til ny avkjørsel 

og veg. Planar ligg no klare og ventar på oppmåling for kjøp av grunn samt løyving frå kommunen. 

KYRKJEGARDSDUGNADER: 
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Også i år har det vore dugnad 

på alle kyrkjegardane med 

opprydding etter vinteren og 

oppretting av gravminne. Det er 

godt oppmøte på desse 

dugnadene. Sokneråda har 

ordna med kaffi og mat til 

dugnadsfolket. Det er av stor 

verdi for kyrkjegardane og dei 

som ferdes der, samstundes 

som det er ein triveleg kveld 

med mykje god prat.  

Vår dugnadene er eit godt døme på at frivillig innsats saman med tilsette fører til godt og effektivt 

arbeid. Takk til alle som har delteke! 

NYTT SERVICEBYGG VED ØYE KYRKJE 

 Fellesrådet har sett ned ei gruppe for å arbeide med planane for eit nytt servicebygg for 

kyrkjegardane det skal innehalde bårerom som kan brukast for heile kommunen. Det er komme ei ny 

forskrift som gjer at det kan gå 14 dagar frå dødsfall til jordfesting, det har vi pr. i dag ikkje kapasitet 

til å ta imot forskriftsmessig.  Arkitekt Georg Øie er sett på saka og har komme med ei skisse som vert 

brukt som utgangspunkt for å fremme saka fom kommunen.  Tomtespørsmålet er ei av sakene 

fellesrådet må ta stilling til når løyvinga kjem på plass.   Med dette bygget må ein å ta omsyn til at 

fleire religionar sine behov vert ivareteke.  I vår tid bør difor eit slik bygg ikkje vere inne på 

kyrkjegarden. 

GRAVSTELL 

 Eit aukande tal gravstader vert pynta etter avtale. Fellesrådet har tilbod om legat avtale ς dvs. at ein 

betalar ein fast sum med avtale om at fellesrådet tek på seg stellet for fleire år (maks 20 år). Det er 

og mogleg å kjøpe gravstell år for år.  Dette arbeidet med pynting har vore sett ut på anbod. Det er 

no Karen OddnyΩs  heim og hagetenester som har avtale med fellesrådet om pynting.  Etter ein ny 

anbodsrunde vart denne avtale forlenga med 5 nye år. 

Graving på kyrkjegardane var også ute på anbod ƛ ƘŀǳǎǘΦ  YŀǊŜƴ hŘŘƴȅΩǎ ƘŀŘŘŜ det beste tilbodet på 

dette arbeidet, og fekk ein femårs avtale som gjeld 2012 - 2016. 

GRAVARKIV. 
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Under 2011 vart det lagt ned mange timer med arbeid om fester og gravarkiv. Dette er eit arbeid ein 

aldri vert ferdig med, men systemet er no så påliteleg at vi har tatt sjansen på å legge ut det som står 

der på nett. På heimesida vår under kyrkjegard kan no folk sjølv søke å finne ut kva som er registrert 

hos oss .  

 

 

 

 

3. ANNA KYRKJELYDSARBEID 

KYRKJELYDSARBEIDET 

Kyrkja i Surnadal står sterkt hjå innbyggarane. 

Medlemsprosenten er høg (ca. 87 %)men det er 

ei endring på 10 % på 10 år. Dette syner at vi og 

hos oss har innvandring frå andre plassar og at 

samfunnet vårt vert meir pluralistisk.   Mykje 

frivillig arbeid vert lagt ned på fleire områder, 

dette er viktig  for  livet i kyrkjelyden.  Det er 

sokneråda som er hovedansvarleg for dette 

arbeideidsfeltet  og meir kal lesast om det i 

årsmeldingane  til sokneråda. 

DÅP 

Siste året har vi døypt  59  born. Av desse er  31 

ōǳǎŜǘǘ ƛ ƪƻƳƳǳƴŜƴΦ aŀƴƎŜ ƪƧŜƳ έƘŜƛƳŀǘǘέ ŦƻǊ ň 

døype borna sine. Det er av den grunn vi har ein dåpsprosent på 

over 100 %. Denne prosenten har auka dei siste åra og syner at 

tilhøyrsle og kyrkje heng saman. 

VIGSEL 

Det er enda mange som 

finn det naturleg å inngå 

ekteskap i kyrkjene.  22 

par vart vigde siste året. 
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Vi legg vekt på å vere imøtekommande når det gjeld å legge til rette for dei som vil bruke kyrkjene.   

 Dette paret  gifta seg 12.12.2012. 

 

 

 KONFIRMASJON  

Oppslutninga om den kyrkjelege konfirmasjonen er høg. Det er vi glade for. Vi meiner vi har eit viktig 

bidrag  å gje dei unge både om livet og trua. Prestane samarbeider om konfirmantundervisninga, som 

går føre seg på kyrkjelydshuset rett etter skuletid. Før konfirmanttimen er det vaflar som frivillige har 

steika til dei. Hausten 2012 har Vidar og Elsa samarbeida om alle konfirmantane i Surnadal. Alle var 

samla i Øye kyrkje etter skuletid, der dei fyrst fekk noko å ete før undervisninga starta. Det gjekk fint 

å bruke kyrkjerommet ei tid. Erfaringa sa oss at gruppearbeid, og det å bruke bibel og arbeidsbok blei 

vanskeleg. 

 

- FELLESRÅDET SKAL VERA TILRETTELEGGJAR OG VERA 

MED Å KOORDINERE VERKSEMD OVER SOKNEGRENSENE. 

 Også i år har det vore fleire arrangement på tvers av 

soknegrensene. Den best innarbeida samarbeidsarenaen er 

Pinsedagsgustenesta i Stangvik.   

SAMARBEID MED MISJONSORGANISASJONANE OM 

KYRKJELYDSHUSET 

Det er samarbeid med organisasjonane om gudstenestlege møte ein søndag kvar månad på 

kyrkjelydshuset. Dette er organisert og går på omgang mellom organisasjonane. Fellesrådet deltek 

med å stille hus til rådvelde og kunngjere møta.  

  

  GUDSTENESTENE: 

 ARBEIDET MED GUDSTENESTE FORORDNING OG ORDNING 

2012 var året da 

5bYΩǎ 

gudstenesteliv 

skulle finne ny 
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form og kurs.  Det er utført ein revisjon av gudsteneste forordning og  ordning ς sokna har uttala seg. 

Fellesrådet har skreve uttale til biskopen   gudsteneste reform er i gang. Ny liturgi for dåp og tekstbok 

ble innført frå 1. søndag i advent. 

Viktige koordinatar i dette arbeidet har vore liturgi og forordning. 

Etter mange års omfattande reformarbeid ved dei teologiske lærestadene og ved kyrkjemøtet, var 

tida kome til at skrivebordsteologi skulle omsettast i praktisk gudstenesteliv, gjennom den såkalla 

gudstenestereforma.  

Reforma var både etterlengta 

og vel forberedt frå kyrkja si side. Basert 

på dei tre kjerneverdiane: fleksibilitet, 

involvering og stadeigengjering, og med 

slagord som; band og orgel hand i hand, 

skulle det lokale gudstenestelivet 

fornyast og rustast opp til å møte alle 

menneske, i alle aldre, med fornya 

fokus på den yngre og oppvoksande 

generasjon. Dette reformarbeidet har 

no sett sin foreløpige slutt. Det skal 

ikkje leggjast skjul på at det har vore ei 

krevjande oppgåve for den enkelte 

kyrkjelyd å forvalte det ansvaret som vart pålagt desse, både å skaffe seg oversikt over det enorme 

materiale som var tilgjengeleg, og ikkje minst å implementere valde delar av dette materialet i 

gudstenestefeiringa, slik at resultatet vart ein einheitleg, dynamisk og god liturgi for den enkelte 

kyrkjelyd. Etter at dei lokale kyrkjelydane vedtok sine nye gudstenesteordningar 1. oktober 2012, har 

desse no vore i bruk ei tid. Det vil derfor vere på sin plass å spørje om reformarbeidet har fungert 

etter sin intensjon. Har kyrkjelydane fått kva dei vart lova? 


